general, señor Bernardo Alfaro Araya, presentó el resumen ejecutivo DCF-J104-33 

2022, de fecha 12 de setiembre del 2022, emitido por la Dirección Corporativa de 34 

Finanzas, mediante el cual somete a conocimiento y aprobación de este órgano 35 

colegiado, el Presupuesto Extraordinario 01-2022, por la suma de ¢37.000.000.000,00 36 

(treinta y siete mil millones de colones con 00/100), el cual afecta el Presupuesto de 37 

Egresos e Ingresos para el período 2022. Asimismo, en el citado resumen ejecutivo se 38 

señala que dicho presupuesto fue aprobado por el Comité Especial de Análisis 39 

Presupuestario en la sesión 19-2022, celebrada el 12 de setiembre del 2022.

[...]

Especial de Análisis Presupuestario en la sesión 19-2022, celebrada el 12 de 3 

setiembre del 2022, y iii) la solicitud expresa de la Administración presentada en 4 

esta ocasión, POR VOTACIÓN NOMINAL Y UNÁNIME SE ACORDÓ EN 5 

FIRME: 1) aprobar el Presupuesto Extraordinario 01-2022, por la suma de 6 

¢37.000.000.000,00 (treinta y siete mil millones de colones con 00/100), de 7 

conformidad con el detalle consignado en el documento anexo al resumen ejecutivo 8 

DCF-J104-2022, de fecha 12 de setiembre del 2022 y de la exposición realizada en 9 

esta ocasión por el señor Reinaldo Herrera Arce, director corporativo de Finanzas.